Совет депутатов муниципального образования «Сурское»
четвертого созыва /третье заседание/
Р Е Ш Е Н И Е

от  28 декабря  2016 года    № 10
с.Сура
Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного
самоуправления муниципального образования «Сурское»,
уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях

В соответствие  с частью 3 статьи 1.3.1 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях, введенной Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 380-ФЗ, с частью 6 статьи 12.1 закона Архангельской области  от 03 июня 2003 года № 172-22-03 «Об административных правонарушениях»  и  статьей 18 закона Архангельской области о 20 сентября 2005 г. № 84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями» Совет депутатов муниципального образования «Сурское»  решил:
1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного
самоуправления муниципального образования «Сурское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (при осуществлении органами местного самоуправления муниципального контроля) (прилагается).
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Сурское»                                           А.В.Порохин

Глава муниципального
образования   «Сурское»                                                                      О.И.Мерзлая

Утвержден
решением Совета
депутатов МО «Сурское»
                   от 28 декабря 2016г. № 10
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Сурское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (при осуществлении муниципального контроля)

	№

пп
	Сфера муниципального контроля и должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1.
	Муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства
Должностные лица:
- ведущий специалист

	Статья 6.3. Нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

Статья 6.4. Нарушение санитарно-эпидемиологических требований к эксплуатации жилых помещений и общественных помещений, зданий, сооружений и транспорта

Статья 7.7. Повреждение объектов и систем водоснабжения, водоотведения, гидротехнических сооружений, устройств и установок водохозяйственного и водоохранного назначения

Статья 7.14. Организация или проведение земляных, строительных или иных работ без разрешения органа, осуществляющего государственный надзор за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия

Статья 7.14.2. Неисполнение обязанности по приостановлению работ в случае обнаружения объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, или работ, проведение которых может ухудшить состояние объекта культурного наследия либо нарушить его целостность и сохранность

Статья 7.17. Уничтожение или повреждение чужого имущества

Статья 7.22. Нарушение правил содержания и ремонта жилых домов и (или) жилых помещений

Статья 8.1. Несоблюдение экологических требований при осуществлении градостроительной деятельности и эксплуатации предприятий, сооружений или иных объектов

Статья 8.2. Несоблюдение экологических и санитарно-эпидемиологических требований при обращении с отходами производства и потребления, веществами, разрушающими озоновый слой, или иными опасными веществами

Часть 1, 3 и 4 Статьи 8.8. Использование земельных участков не по целевому назначению, невыполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению

Статья 8.14. Нарушение правил водопользования

Статья 8.15. Нарушение правил эксплуатации водохозяйственных или водоохранных сооружений и устройств
Статья 12.19. Нарушение правил
остановки или стоянки транспортных средств